
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 

Direzione generale per gli ordinamenti scolastici e la valutazione del sistema nazionale di istruzione 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il D.L. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni; 

VISTO la Legge 31 dicembre 2009, n. 196 avente a oggetto “Legge di contabilità e finanza pubblica”; 

VISTA la legge 4.8.2016 n. 163 recante “modifiche alla legge 31/12/2009, n.196” 

VISTA la legge 27 dicembre 2017, n. 205, “Bilancio di previsione dello Stato  per  l'anno  finanziario  2018 

e bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 28 dicembre 2017  di “Ripartizione in 

capitoli delle Unità di voto parlamentare relative al bilancio di previsione dello Stato per l'anno 

finanziario 2018 e per il triennio 2018 – 2020”; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’ 11 febbraio 2014, n. 98, con il quale è stato 

adottato il “Regolamento che disciplina l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e 

della Ricerca”; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 753 del 26 settembre 2014, concernente la “Individuazione degli uffici di 

livello dirigenziale non generale dell’Amministrazione Centrale del Ministero dell’Istruzione, dell’ 

Università e della Ricerca”; 

 VISTO il decreto ministeriale n. 10 del 5 gennaio 2018,  con il quale il Ministro ha assegnato ai titolari dei 

Dipartimenti in cui si articola l'Amministrazione Centrale le risorse finanziarie iscritte nello stato di 

previsione di questo Ministero per l'anno 2018; 

VISTO il Decreto interministeriale n. 106 del 6/2/2018  con il quale è stata assegnata a questa Direzione 

generale la gestione, in termini di cassa, competenza e residui delle risorse afferenti al cap. 1204/9 dello 

stato di previsione di questo Ministero per il corrente esercizio finanziario;  

VISTA la nota della DGRUF n. 25293 del 13/12/2017 con cui si destinava la somma di € 500.000,00 per le 

azione relative all’attuazione di quanto previsto dall’art. 39 del D.M. 851/2017, sul capitolo 1204/9 in conto 

competenze 2017 per l’espletamento delle attività relative all’anno scolastico 2017/2018; 

CONDIVISO il progetto relativo al curriculum digitale dello studente con la DGCASIS, ritenendo 

importante sperimentare il modello informatizzato del curriculum prima della messa a regime (a.s. 

2018/2019); 

CONSIDERATO che l’IIS “Paolo Baffi” con Cod. Fiscale n. 96205320581 e C.M. RMIS03100Q con sede 

legale sita in Fiumicino CAP 00054 (RM) via L. Bezzi, 51/53, è stato individuato quale ente depositario di € 

30.000,00 da destinare a tre scuole di secondo grado distribuite sul territorio italiano, individuate da bando a 

procedura ristretta, a cui andranno 10.000,00 € ciascuna; 

MIUR.AOODPIT.REGISTRO DECRETI DIPARTIMENTALI.0000644.16-04-2018



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
 

  

VISTO il decreto di impegno n. 1529 del 22/12/2017 registrato dall’ufficio centrale di bilancio al n. 6257 del 

29/01/2018; 

VISTO l’invito a partecipare alla procedura ristretta di affidamento per la sperimentazione del curriculum 

digitale dello studente secondo quanto previsto dal DM 851/2017 art. 39 nel periodo aprile 2018 - dicembre 

2018, prot. 4460 del 16/03/2018; 

VISTO il decreto dipartimentale n. 478 del 26/03/2018 con cui è stata costituita la commissione giudicatrice 

della procedura ristretta, prot. 4460 del 16/03/2018; 

VISTO l’esito della procedura ristretta di affidamento per la sperimentazione del curriculum digitale dello 

studente secondo quanto previsto dal DM 851/2017 art. 39 nel periodo aprile 2018 - dicembre 2018; 

 

tutto ciò visto, considerato e premesso, che costituisce parte integrante del presente decreto,  

 

DECRETA  

 

Art. 1 

 

Vengono individuati come Istituti secondari di II grado che sperimenteranno il curriculum digitale 

dello studente nel periodo aprile 2018- dicembre 2018 i seguenti istituti, uno per ciascuna area 

geografica: 

- Liceo Scientifico G. Galilei di Verona, COD. MEC.  VRPS020006 

- IIS P. Baffi di Fiumicino (RM) COD. MEC. RMIS03100Q 

- IIS A. Volta di Palermo COD. MEC:  PATF010004 

Art. 2 

 

Il presente provvedimento viene comunicato agli Istituti aggiudicatari della procedura di gara 

ristretta ai sensi dell’art.32 del D.Lgs n. 50/2016. 

 Art. 3 

 

L’impegno di spesa di 30.000,00 € (trentamila/00) (IVA compresa) resta definito a carico del 

capitolo 1204/9  in conto competenze 2017.      

Art. 4 

 

1. L’Istituto depositario della somma di € 30.000,00 è l’IIS “Paolo Baffi” con Cod. Fiscale n. 

96205320581 e C.M. RMIS03100Q con sede legale sita in Fiumicino CAP 00054 (RM) via L. 

Bezzi, 51/53, indirizzo e-mail RMIS03100Q@istruzione.it  indirizzo pec 

RMIS03100Q@pec.istruzione.it. 

2. L’Istituto provvederà ad erogare la somma di € 10.000,00 (diecimila/00) a ciascun Istituto 

aggiudicatario nella forma di un acconto del 50% alla firma di una convenzione tra il Direttore 

Generale della Direzione per gli ordinamenti scolastici e per la valutazione del sistema 

nazionale di istruzione e gli Istituti aggiudicatari, ed un saldo del restante 50% a 

rendicontazione delle spese sostenute opportunamente vistata dal/i Revisore/i dei Conti e 

presentate all’Istituto cassiere. 

Il presente decreto viene pubblicato sul sito istituzionale. 

 

       IL DIRETTORE GENERALE  

               Maria Assunta Palermo 

mailto:RMIS03100Q@istruzione.it
mailto:RMIS03100Q@pec.istruzione.it

		2018-04-16T14:37:35+0000
	PALERMO MARIA ASSUNTA




